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Kraków, dnia 02.06.2023 r.
ZZP-271-23-20/23
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 2
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-20/23

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 29.05.2023 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.


Pytanie nr 1 

Dotyczy Załącznika A1 do SWZ pkt 87 m

Czy Zamawiający dopuści jako równoważne rozwiązanie algorytmy, które umożliwiają wykonywanie zdjęć bez kratki np. klatki piersiowej w bardzo dobrej jakości? Nie wszyscy producenci używają sformułowania „wirtualna kratka”, za to rezultat jest porównywalny przy zastosowaniu różnych rozwiązań.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza równoważne rozwiązanie w postaci algorytmów umożliwiających wykonanie zdjęcia bez kratki przeciw rozproszeniowej i poprawiających jakość obrazów.

Pytanie nr 2 

Dotyczy załącznika A1 do SWZ  pkt 87 r

Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości pomiaru ROI obrazu fantomu za to z możliwością wykonania w ramach testów podstawowych alternatywnego testu powtarzalności ekspozycji dopuszczonego w RMZ z dnia 12 listopada 2015r zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej? Jest to test 2.1 na odchylenie kermy w powietrzu od wartości odniesienia, traktowany jako alternatywny do testu 2.2 w którym wymagany jest pomiar ROI.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. Test można wykonać na dwa sposoby według rozporządzenia.
Pytanie nr 3 

Dotyczy załącznika A1 do SWZ pkt 89

Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości przenoszenia obrazów między projekcjami i między pacjentami? Ze względów bezpieczeństwa i spójności danych zmiany pomiędzy pacjentami powinny być wykonywane od strony systemu PACS.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuści aparat bez funkcjonalności opisanej w Załączniku A1 do SWZ w pkt 89.
Pytanie nr 4 

Dotyczy załącznika A2 do SWZ pkt 6 „Detektor automatycznie ładowany w statywie płucnym”

Czy Zamawiający dopuszcza w statywie płucnym detektor na stałe podpięty do zasilania (zasilania)? Taki detektor jest zawsze gotowy do pracy przy załączonym aparacie, ponieważ nie posiada baterii/akumulatorów, które trzeba by doładowywać.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszczę powyższe rozwiązanie.
Pytanie nr 5 

Dotyczy SWZ i załącznika nr 1 do SWZ Formularza ofertowego, parametry punktowane

„Możliwość automatycznego wykonywania zdjęć kości długich przy statywie płucnym”.

Czy Zamawiający jako automatyczne wykonywanie zdjęć kości długich przy statywie płucnym rozumie automatyczny obrót lampy z towarzyszącym mu silnikowym ruchem statywu z detektorem w pionie (aparat bez konieczności ręcznego ustawiania wysokości statywu pomiędzy kolejnymi zdjęciami cząstkowymi) z automatycznym złożeniem zdjęć cząstkowych w całość na stacji technika? Obecny zapis może być różnie interpretowany i punkty zostaną przyznane za nieporównywalne funkcje.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza różne rozwiązania automatycznego wykonywania zdjęć kości długich.
Pytanie nr 6 

Ad termin wykonania zamówienia:

Ze względu na zakres prac opisanych przez Zamawiającego w załączniku B do SWZ, w szczególności wymaganie przygotowanie dokumentacji projektowej, uzgodnienia projektów z Zamawiającym, wykonanie prac budowlanych, wykonanie prac instalacji branżowych, dostosowanie instalacji wentylacyjnej, przygotowanie dokumentacji powykonawczej oraz pozostałe, wnioskujemy o wydłużenie realizacji przedmiotu umowy do 90 dni licząc od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający nie wydłuża terminu realizacji przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 7 

Ad opis przedmiotu zamówienia , złożenie wniosku do WSSE:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający we własnym zakresie skompletuje komplet dokumentów dotyczących organizacji pracy pracowni oraz wymagana dokumentację dotyczącą osób zatrudnionych do obsługi RTG, a od Wykonawcy oczekuje dostarczenia dokumentów wymaganych przez WSSE związanych z aparatem RTG. Prosimy o wyznaczenie Inspektora Ochrony Radiologicznej i podanie Zamawiającemu kontaktu do Inspektora.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że we własnym zakresie skompletuje komplet dokumentów dotyczących organizacji pracy pracowni oraz wymaganą dokumentację dotyczącą osób zatrudnionych do obsługi aparatu RTG, a od Wykonawcy oczekuje dostarczenia wszelkich dokumentów wymaganych przez WSSE związanych z aparatem RTG. 

Inspektorem Ochrony Radiologicznej jest Pan Marek Górszczyk tel. 012 65 24 213.
Pytanie nr 8 

Ad zał. 1A do SWZ oraz opis przedmiotu zamówienia, złożenie wniosku do WSSE:

W zał. 1A do SWZ w punkcie 126 Zamawiający nakłada na Wykonawcę wymóg dostarczenia uzyskanej pozytywnej Decyzji wydanej przez: Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny, podczas gdy w SWZ Sekcja III p. 2 f) na Wykonawcę nakłada się wymóg skompletowania wszelkich dokumentów formalnych związanych z uzyskaniem zezwolenia na stosowanie aparatu RTG i wyposażenia i uruchomienia pracowni RTG celem złożenia przez Zamawiającego wniosku do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w powyższym zakresie. Prosimy o poprawę punktu 126 zał. 1A do SWZ tak aby odpowiadał treści SWZ Sekcja III p. 2 f).

Odpowiedź: 

Zamawiający nie nakłada na wykonawcę wymogu dostarczenia uzyskanej pozytywnej Decyzji wydanej przez: Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny.

Zamawiający nakłada na wykonawcę wymóg skompletowania wszelkich dokumentów formalnych związanych z uzyskaniem zezwolenia na stosowanie aparatu RTG i wyposażenia i uruchomienia pracowni RTG celem złożenia przez Zamawiającego wniosku do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w powyższym zakresie (zgodnie z zapisami treści SWZ Sekcji III p. 2 f) i treści wzoru umowy – załącznika nr 4 do SWZ).
Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie , że czas od momentu złożenia wniosku do WSSE do momentu uzyskania pozytywnej decyzji WSSE na użytkowanie pracowni i stosowanie aparatu rtg nie jest wliczony do czasu realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że czas od momentu złożenia wniosku do WSSE do momentu uzyskania pozytywnej decyzji WSSE na użytkowanie pracowni RTG i stosowanie aparatu RTG nie jest wliczony do czasu realizacji przedmiotu umowy.
Pytanie nr 10 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wykonania ekspertyzy ppoż. dla obszaru objętego adaptacją.

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga uzyskania wszystkich niezbędnych odstępstw, uzgodnień (m.in. z Rzeczoznawcą ds. Zabezpieczeń Pożarowych), a także wykonania ekspertyzy ppoż. dla obszaru objętego adaptacją jeżeli będzie to wymagane. 
Pytanie nr 11 

W związku z wymaganym przez Zamawiającego krótkim czasem realizacji przedmiotu umowy prosimy o potwierdzenie, że dostarczona dokumentacja projektowa zostanie zaakceptowana przez Zamawiającego w ciągu 2 dni roboczych.
Odpowiedź: 

Zamawiający zatwierdzi lub wniesie uwagi do Dokumentacji projektowej, o których mowa w § 8 ust. 9 umowy w ciągu 2 dni roboczych od daty przedłożenia tych dokumentów do zatwierdzenia. W razie wniesienia uwag przez Zamawiającego do Dokumentacji projektowej, Wykonawca jest zobowiązany nanieść poprawki do Dokumentacji projektowej w terminie do 2 dni roboczych, a Zamawiający zaakceptuje zmiany w terminie do 2 dni roboczych. Zmiana Dokumentacji projektowej nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy.
Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w dniu podpisania umowy protokolarnie przekaże Wykonawcy pomieszczenia wskazane w postępowaniu do remontu. W przypadku zwłoki z wydaniem pomieszczeń termin realizacji zadania zostanie wydłużony o ten czas zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że protokolarne przekazanie/przejęcie terenu budowy nastąpi bez zbędnej zwłoki - w uzgodnieniu terminu pomiędzy Zamawiającym a wykonawcą.
Pytanie nr 13 

Dla nowego projektu osłon stałych prosimy o potwierdzenie, że będą obowiązywać założenia przyjęte w Projekcie Osłon Stałych dla obecnej pracowni aparatu RTG z aparatem RTG.

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami załącznika B do SWZ – „Projekt osłon stałych zostanie opracowany przez Wykonawcę w zakresie umożliwiającym uzyskanie wszystkich uzgodnień i pozwoleń w zakresie ochrony radiologicznej, wymaganych przy dopuszczeniu nowego aparatu RTG i pracowni do stosowania w procedurach medycznych. 

W przypadku gdy istniejące w Pracowni RTG osłony stale nie będą spełniać wymagań projektowych Wykonawca wykona osłony stałe zgodnie z projektem”.
Pytanie nr 14 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o podanie ile dni w tygodniu będzie pracować aparat, ile badań dziennie będzie realizowanych oraz jakie używane będą wartości napięcia, natężenia prądu oraz czasu ekspozycji.
Odpowiedź: 

Pracownia RTG pracuje od poniedziałku do piątku w godz. od 6:00 do 15.05. Obecnie wykonuje od 100 do 150 badań w skali miesiąca. Szacuje się, że ilość badań może wzrosnąć o ok. 30%. 

Zakres badań obejmuje aktualnie radiografię czaszki, klatki piersiowej, kręgosłupa, miednicy, stawów oraz kończyn u dorosłych oraz dzieci starszych na parametrach pracy (kV, mA, ms) określonych w Procedurach Wzorcowych dla poszczególnych rodzajów badań. 
Pytanie nr 15 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie istniejących osłon RTG (w tym stolarki radiologicznej, okna RTG) w przypadku braku konieczności ich modyfikacji.
Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami załącznika B do SWZ – „Projekt osłon stałych zostanie opracowany przez Wykonawcę w zakresie umożliwiającym uzyskanie wszystkich uzgodnień i pozwoleń w zakresie ochrony radiologicznej, wymaganych przy dopuszczeniu nowego aparatu RTG i pracowni do stosowania w procedurach medycznych. 

W przypadku gdy istniejące w Pracowni RTG osłony stale nie będą spełniać wymagań projektowych Wykonawca wykona osłony stałe zgodnie z projektem”.

Pytanie nr 16 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dysponuje zapasem mocy elektrycznej na poziomie 60 kW.

Odpowiedź: 

Przy aktualnie pracującym (używanym) aparacie RTG Zamawiający nie posiada dodatkowej mocy elektrycznej na poziomie 60 kW. Po demontażu używanego aktualnie aparatu RTG Zamawiający będzie posiadał moc elektryczną na poziomie minimum 60 kW.
Pytanie nr 17 

Prosimy o informacje czy nowy RTG będzie mógł być zasilony z pola z którego jest zasilany obecny RTG?

Odpowiedź: 

Tak, nowy aparat RTG będzie mógł być zasilony z pola, z którego jest zasilony obecny aparat RTG.

Pytanie nr 18 

Prosimy o informację gdzie znajduje się rozdzielnia główna RG z której to będzie lub jest zasilany RTG.

Odpowiedź: 

Obecnie używany aparat RTG zasilany jest ze złącza kablowego na budynku 102. Po demontażu używanego aparatu RTG istniejący kabel może zasilić nowy aparat RTG pod warunkiem, że nie będzie przekroczonej mocy 60 kW. Należy jednak wykonać stosowną dokumentację i obliczenia przed podłączeniem nowego aparatu RTG.

Pytanie nr 19 

Prosimy o wskazanie przebiegu trasy kablowej dla linii zasilającej RTG  i określenie jej szacunkowej długości.

Odpowiedź: 

Kabel zasilający aparat RTG przebiega przez budynek 102 (w kanale przełazowym) do złącza na budynku 102. Szacunkowa długość to 80-90m.

Pytanie nr 20 

Dotyczy załącznika A1 do SWZ pkt 103 Stacja lekarska opisowa:

Czy Zamawiający dopuści monitory diagnostyczne o maksymalnej jasności 1050 cd/m2? Opisany przez Zmawiającego parametr dotyczy maksymalnej jasności. Monitory diagnostyczne do RTG są kalibrowane w zakresie 400-500 cd/m2, ze względu na wymogi prawne. Producenci monitorów rekomendują taką wartość do pracy. Monitory nie pracują z wartością maksymalną jasności. Dodatkowo tak wysoka jasność byłaby niekomfortowa dla użytkownika.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza monitory diagnostyczne o maksymalnej jasności 1050cd/m2.
Pytanie nr 21 

Dotyczy załącznika A1 do SWZ pkt 96

Proszę o doprecyzowanie, czego dokładnie Zamawiający wymaga, zgodnie z wymaganiem opisanym w pkt. 96 tabeli technicznej - zestaw do ochrony indywidualnej pacjentów dla dorosłych i dzieci (gonady, soczewki, rękawice itp.)? Czy poza wskazanymi pozycjami: gonady, soczewki, rękawice, Zamawiający wymaga jeszcze innych środków ochrony, jeśli tak, to jakich? Proszę o doprecyzowanie, co Zamawiający ma na myśli wymagając soczewek dla pacjentów?
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ma na myśli osłonę na oczy pacjentów w postaci okularów ochronnych. Pozostałe zgodnie z zapisami Załącznika A1 do SWZ pkt 96.
Pytanie nr 22 

Dotyczy załącznika A1 do SWZ pkt 97

Proszę o wyjaśnienie, czy zgodnie z wymaganiem opisanym w pkt. 97 - Komputer biurowy: procesor min czterordzeniowy,32gb pamięci RAM, min 1TB dysk SSD  wraz z oprogramowaniem (system operacyjny oraz pakiet biurowy), klawiatura i myszka oraz  monitor 27" do opracowywania zdjęć odrzuconych itp. przez inspektora ochrony radiologicznej, Zamawiający wymaga również przeglądarki DICOM zainstalowanej na komputerze?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga zainstalowanej przeglądarki DICOM.
Pytanie nr 23 

Dotyczy załącznika A1 do SWZ pkt  117, 119, 120

W punkcie 117 Zamawiający wymaga integracji dostarczonych przez Wykonawcę urządzeń z systemem PACS, które również ma być dostarczony przez Wykonawcę. Natomiast w punkcie 119 Zamawiający wymaga upgrade systemu PACS do najnowszej wersji oraz w punkcie 120 Zamawiający wymaga integracji z systemem HIS/RIS/PACS funkcjonującym u Zamawiającego. Proszę o jednoznaczne wyjaśnienie, czego wymaga Zamawiający?
Odpowiedź:
W zależności jakie rozwiązanie zostanie zaoferowane przez Wykonawcę, Zamawiający wymaga by:

1. Jeżeli Wykonawca dostarcza nowe oprogramowanie PACS wraz z nowym urządzeniem i stacją opisową, oprogramowanie to było w najnowszej dostępnej na rynku wersji. Zawierało wszelkie niezbędne elementy oraz było zintegrowane z działającym u Zamawiającego systemem medycznym Eskulap przygotowanym przez firmę Nexus Polska ul. Szyperska 14, 61-754 Poznań. Musi również zawierać wszelkie możliwe elementy by dostawca oprogramowania HIS (Nexus Polska) mógł dokonać integracji z Małopolskim Systemem Informacji Medycznej wdrażanym jako projekt przez Małopolski Urząd Marszałkowski;

lub
2. Jeżeli Wykonawca zamierza wykorzystać oprogramowanie PACS jakie obecnie jest wykorzystywane u Zamawiającego czyli system Synapse firmy FujiFilm, to również oprogramowanie to musi być w najnowszej wersji dostępnej na rynku oraz musi zawierać wszelkie niezbędne elementy by zintegrować to oprogramowanie z obecnie działającym u Zamawiającego systemem Eskulap firmy Nexus Polska oraz z Systemem Informacji Medycznej wdrażanym jako projekt przez Małopolski Urząd Marszałkowski. 

Obydwie integracje muszą być przeprowadzone w porozumieniu z dostawcą oprogramowania medycznego Eskulap czyli firmą Nexus Polska lub w porozumieniu z Zamawiającym.

Pytanie nr 24 

Jeśli Zamawiający wymaga dostarczenia systemu PACS, z którym mają zintegrowane dostarczone przez Wykonawcę urządzenia, to proszę o wskazanie jakie systemy HIS i RIS posiada Zamawiający?

Odpowiedź:
Zamawiający posiada system Eskulap dostarczony przez firmę Nexus Polska ul. Szyperska 14,                61-754 Poznań.
Pytanie nr 25 

Jeśli Zamawiający wymaga integracji z istniejącymi systemami HIS/RIS/PACS, proszę o wskazanie dostawców i nazwy systemów HIS, RIS i PACS.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada system Eskulap dostarczony przez firmę Nexus Polska ul. Szyperska 14, 61-754 Poznań. W obydwóch pracowniach RTG Zamawiający posiada system Synapse firmy FujiFilm.
Pytanie nr 26 

Jeśli Zamawiający wymaga dostarczenia systemu PACS oraz podtrzymuje zapisy w punktach 119 i 120, to proszę o jednoznaczne wskazanie, z którym systemem PACS, tj. dostarczonym przez Wykonawcę, czy posiadanym przez Zamawiającego, mają zostać zintegrowane dostarczone przez Wykonawcę urządzenia. 

Odpowiedź: 
W zależności od wybranego rozwiązania (odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 23) Zamawiający wymaga by w obydwu pracowniach RTG działał jeden system obsługujący pracownie i był zintegrowany zarówno z systemem medycznym Eskulap oraz z Małopolskim Systemem Informacji Medycznej.
Pytanie nr 27 

Dotyczy załącznika A1 do SWZ pkt 121
Prosimy o doprecyzowanie że zapis ten dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem możliwości jego eksploatacji. Mogą się zdarzyć drobne usterki które Wykonawca będzie usuwał w terminach późniejszych, uzgodnionych z użytkownikiem w celu zapewnienia jak największej dostępności aparatu w celu wykonywania rutynowej pracy.
Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje i potwierdza, że zapis dotyczy niesprawności sprzętu, która skutkuje brakiem możliwości jego właściwej eksploatacji.
Pytanie nr 28 

Dotyczy załącznika A1 do SWZ pkt LP122

Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako kontakt telefoniczny i rozpoczęcie interwencji zdalnej w przeciągu ... godzin od zgłoszenia w godzinach 8-21 codziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy Załączniki A1 do SWZ w zakresie pkt. 122
Pytanie nr 29 

Dotyczy załącznika A1 do SWZ pkt LP122

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą. Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy Załączniki A1 do SWZ w zakresie pkt. 122

Pytanie nr 30 

Dotyczy załącznika 4 do SWZ – wzoru umowy §6 ust. 4

Producent urządzenia medycznego jest odpowiedzialny za skutki jego działania w całym okresie jego eksploatacji. Niewłaściwie wykonywane prace serwisowe stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów i dlatego powinny być wykonywane przez wykwalifikowane podmioty posiadające autoryzację producenta. W związku z powyższym prosimy o rezygnację z tego wymagania.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 31 

Dotyczy załącznika A1 do SWZ pkt. 118

Prosimy o zmianę: "Okres dostępności części zamiennych dla wszystkich składowych przedmiotu zamówienia od daty sprzedaży przez min. 10 lat. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją."
Odpowiedź: 

Zapis pkt. 118 brzmi: „Serwis pogwarancyjny, odpłatny przez okres min. 10 lat”.
Zamawiający wyjaśnia, że serwis pogwarancyjny minimum 10 lat dotyczy aparatu RTG. Wymóg ten nie dotyczy sprzętu IT, Zamawiający dla sprzętu IT wymagać będzie 5 letniego serwisu pogwarancyjnego.
Pytanie nr 32 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §4 ust. 5
Prosimy o zmianę: „Termin zapłaty uznaje się za spełniony z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.”

Uzasadnienie: Dług pieniężny, zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego, jest długiem oddawczym, a zatem świadczenie uznaje się za spełnione z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Za termin zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pytanie nr 33 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §6 ust.1
Prosimy o dodanie „Gwarancja obejmuje wady konstrukcyjne i materiałowe powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym sprzęcie.” -wynika to z treści art. 578 Kodeksu Cywilnego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu.
Pytanie nr 34 

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §7 ust. 1
Prosimy o dodanie „z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”.
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
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